МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 9 ИМ. Н.В. СТАРШИНОВА Г.ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

25.01.2023                                                           № 13 - о

Об организации защиты

итоговых индивидуальных проектов

обучающихся 11 класса

  В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», руководствуясь федеральным государственным стандартом

СОО, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17.05.2012 № 413, на основании ООП СОО МБОУ Школа № 9

им. Н.В. Старшинова г. Феодосии, утвержденной приказом от 26.05.2020 № 72, Положения об

индивидуальном проекте обучающихся 10-11 классов в соответствии с требованиями ФГОС

СОО, утвержденного приказом от 22.04.2020 № 55 с изменениями (приказ от 28.10.2021

№347), в целях оценки уровня достижений метапредметных результатов выпускников 11

классов 2022/2023 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести защиту итоговых индивидуальных проектов (ИИП) обучающихся 11 классов в

соответствии с графиком (приложение 1).

2. Утвердить комиссии по оценке и защите ИИП (приложение 2).

3. Допустить к защите обучающихся, выполнивших ИИП и получивших положительный

отзыв руководителя об уровне освоения способов проектной деятельности (приложение 3).

4. Руководителям ИИП обучающихся:

4.1. Предоставить в комиссию по защите ИИП:

4.1.1. Электронный вариант работы обучающегося одним файлом (название файла:

ИИП – ФИО обучающегося, класс).         Не позднее 1 дня до срока защиты ИИП

4.1.2. Печатный вариант работы – в папке-скоросшивателе.

                                                                                        Не позднее срока защиты ИИП

4.2. Предусмотреть заранее необходимое оборудование для презентации работ.

В день защиты ИИП

5. Председателям комиссий:

5.1.  Организовать работу комиссий и провести экспертизу представленных работ на

предмет соответствия их требованиям, предъявляемым к исследовательской и

проектной работам.                                                              Согласно графику защиты ИИП

5.2.  Оформить карту оценки ИИП ООО на каждого обучающегося.        В день защиты ИИП

5.3.  Заполнить протоколы защиты ИИП и заверить подписью всех членов комиссии.

В день защиты ИИП

6. Классным руководителям Черненко Л.Н. (11-А класс) и Покрищук А.А. (11-Б класс):

6.1.   Ознакомить обучающихся с данным приказом.                                            До 01.02.2023

6.2.   Обеспечить явку обучающихся на защиту ИИП согласно графику.

6.3.   Отметки за защиту ИИП выставить на отдельную страницу «Индивидуальный

проект» электронного классного журнала.                                                    До 03.03.2023

7. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на Хрипкову А.Б., заместителя

директора по УВР.

Директор школы                                                                           В.П. Кочубей

                                                                                  Приложение 1

к приказу от 25.01.2023 № 13 - о

График защиты итоговых индивидуальных проектов

обучающихся 11-х классов

№

п/п
Дата Время ШМО Кабинет

Количество

обучающихся

 14.02.2022 15.00
Учителей социально -

гуманитарного цикла
36 5

 15.02.2022

15.00
Учителей филологического

цикла
32 4

15.00 Учителей английского языка 36 1

 17.02.2022

15.00
Учителей социально -

гуманитарного цикла
36 5

15.00
Учителей физико-

математического цикла
35 6

 21.02.2022

15.00
Учителей социально -

гуманитарного цикла
36 5

15.00
Учителей филологического

цикла
32 3

15.00
Учителей спортивно-

эстетического цикла

Каб.

технологии
5

 24.02.2022

15.00
Учителей социально -

гуманитарного цикла
36 5

15.00
Учителей физико-

математического цикла
35 5

15.00
Учителей спортивно-

эстетического цикла

Каб.

технологии
5

                                                                                Приложение 2

к приказу от 25.01.2023 № 13 - о

Состав комиссий

по защите итоговых индивидуальных проектов

обучающихся 11-х классов

№

п/п
ШМО

Председатель

комиссии
Члены комиссии

1 Учителей филологического цикла Загоруль И.Ф.,

руководитель ШМО

Крячкова Р.С.

Меджитова Э.С.

Назарук О.В

Тихомирова Е.Н.

Ткаченко Е.Л.

2 Учителей физико-математического

цикла

Рябинина Е.А.,

руководитель ШМО

Ганиева Д.М.

Покрищук А.А.

Черненко Л.Н.

Орлова Л.Г.

3 Учителей социально - гуманитарного

цикла

Волобуева Н.А.,

руководитель ШМО

Григорьева Н.С.

Миколюк И.А.

Перминова Е.М.

Юрина О.О.

Шайко С.В.

4 Учителей спортивно-эстетического

цикла

Бондаренко Е.Н.,

руководитель ШМО

Валихова О.В.

Зуденков К.Н.

Савинова Е.А.

Шаповалова Е.А.

5 Учителей английского языка Николаева Н.В.,

руководитель ШМО

Близнюк Д.А.,

Вильгуцкая И.И.,

Левченко А.С.

                                                                                Приложение 3

к приказу от 25.01.2023 № 13 - о

Темы индивидуальных проектов обучающихся 11-х классов

№ Предмет ФИО Класс Тема
Руководитель

Проекта

1

Биология Василишина

Виктория

Дмитриевна

11-Б Страшные болезни

прошлого

Юрина Оксана

Олеговна

2

Дунайцева Ольга

Игоревна

11-Б Генетически

модифицированные

организмы.

3

Зерминова

Елизавета

Алексеевна

11-Б Разнообразие

трутовиков

4

Кирченкова

Наталия

Александровна

11-Б Наследственные

заболевания

5

Синеокий Никита

Сергеевич

11-Б Особенности

постройки подземных

туннелей муравьями

6

География Белых Владислав

Александрович

11-А Тур маршрут по

достопримечательностям

Крыма

Волобуева

Надежда

Анатольевна

7
Ломакин Алексей

Игоревич

11-А Экологические проблемы

Чѐрного моря

8
Новиков Данил

Юрьевич

11-А Величие России и еѐ

краса

9
Геометрия Бурдонов  Никита

Денисович

11-А Методы построения

сечения

Рябинина Елена

Александровна

10
Коротаев Егор

Васильевич

11-А Правильные

многогранники

11
Бубенчиков

Эрнест Вадимович

11-Б Применение

многогранников

12

Информатика  Делина Татьяна

Олеговна

11-А Социальный

анимационный

мультипликационный

фильм «Проявление

заботы к братьям нашим

меньшим».

Ганиева Динара

Меметовна

13
История Костин  Виталий

Алексеевич

11-А Керченско-Феодосийская

операция

Шайко Сергей

Васильевич

14

Поляков Никита

Сергеевич

11-Б Экономический,

политический и

социальный кризисы в

Российской Империи во

время первой мировой

войны

15

Гасанова Сабина

Садик-кызы

11-Б Культурное

пространство и

повседневная жизнь в

середине 1950-х-1960-х

годов

16 Кирюхина Алла 11-Б Культурное

№ Предмет ФИО Класс Тема
Руководитель

Проекта

Артемовна пространство

советского общества в

1930-е гг.

17

Коваль Денис

Сергеевич

11-Б Особенности развития

Российской

императорской армии в

годы Первой мировой

войны

18

Обществознание Алдаева  Алина

Артѐмовна

11-А Ценности ЗОЖ в

молодежной среде, как

противодействие

отклоняющемуся

поведению

Шайко Сергей

Васильевич

19

Мищанчук

Дмитрий

Валентинович

11-А Политическая сфера

современного общества

20

Фищенко

Вероника

Игоревна

11-А Смертная казнь: за и

против

21
Тихомирова Злата

Игоревна

11-А Гражданин – свобода и

ответственность

22
Литература Бондар Елена

Сергеевна

11-А Есенин – поэт и бунтарь  Загоруль Инна

Фѐдоровна

23

Калиниченко

Валерия

Сергеевна

11-А Вечные темы в романе

М. Булгакова «Мастер и

Маргарита»

24
Лыков Роман

Витальевич

11-А Санкт-Петербург в 19

веке в литературе

25

Радчишина Анна

Олеговна

11-А Проблема ценностей

человека в романе

«Рафлза Хоу» Артура

Конона Дойля

26
Рычагов Дмитрий

Артѐмович

11-А Культура электронного

общения

27

Харечко

Екатерина

Николаевна

11-А Жизнь и творчество

сестѐр Бронте

28

Русский язык Вергун Дарья

Олеговна

11-Б Языковые средства и

речевые приемы

манипуляции в СМИ

Загоруль Инна

Фѐдоровна

29
ОБЖ  Тормосина Яна

Игоревна

11-А Техногенные катастрофы

в начале 21 века причины

и последствия

Бабич

Александр

Витальевич

30

Грыжебальский

Самуиил

Владиславови

11-А Причины крупнейших

мировых авиакатастроф

31

Психология Югова

Александра

Александровна

11-А Школьная агрессия, как

фактор травмирующий

личность ученика

Попова

Руслана

Викторовна

32

Даниленко Анна

Александровна

11-Б Переживание

одиночества в

юношеском возрасте

33

Технология Герасимчук

Александр

11-А Создание баскетбольной

площадки в Феодосии

Кратко

Олег

Станиславович

№ Предмет ФИО Класс Тема
Руководитель

Проекта

Николаевич

34

Физика Зубрилин Илья

Константинович

11-Б Влажность воздуха и

еѐ влияние на

жизнедеятельности

человека

Покрищук

Алѐна

Андреевна

35
Митавский Илья

Константинович

11-Б Скорость реакции

человека

36

Назмутдинова

Екатерина

Александровна

11-Б Определьние

оптимального

расположения фонарей

для максимального

освещения улиц г.

Феодосия

37
Тузов Николай

Алексеевич

11-Б Тормозное движение

38
Феоктистова

Юлия Олеговна

11-Б Ферромагнетики –

современные вещества

39

Хорошилов Иван

Олегович

11-Б Солнце как

альтернативный

источник энергии

40
Циханевич Игорь

Олегович

11-Б Реактивное движение.

Запуск ракеты

41
Физическая

культура

Германович Дарья

Александровна

11-Б Как баскетбол влияет

на рост человека?

Шаповалова

Елена

Анатольевна

42

Костенко Даниил

Валерьевич

11-Б Лечебная физкультура,

как часть физической

культуры для

учащихся, имеющих

отклонения в

состоянии здоровья

43
Макаров Тимур

Макарович

11-Б Программа тренировок

для подростка

44

Павлух Яна

Алексеевна

11-Б Развитие гибкости и

подвижности суставов

у детей младших

классов

45

Андреева

Вероника

Михайловна

11-А Хорошая осанка – это

красота и здоровье на

всю жизнь

46
Химия Коробкина Яна

Александровна

11-Б Химия и косметика Миколюк

Ирина

Александровна
47

Музыченко Алина

Эдуардовна

11-Б Химия в чашке чая

48
Цымбал Данил

Евгеньевич

11-Б Антибиотики –

спасение человечества

49
Иностранный

язык

Койбан Егор

Игоревич

11-Б Австралийский

английский

Близнюк Дарья

Анатольевна

		2023-02-22T20:47:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 9 Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"